АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХОВАЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ-ПРОЕКТ
от «__» ___________ 2023 года № ____

О внесении изменений в постановление администрации Верховажского муниципального округа от 19.10.2023 года № 1011
 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение об организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории Верховажского муниципального округа Вологодской области, утвержденное постановлением администрации Верховажского муниципального округа от 19.10.2023 года № 1011, следующего содержания:
1.1. Пункты 5.5.5., 5.5.6. и 5.6. изложить в новой редакции:
«5.5.5. Создание семейного захоронения осуществляется на основании решения Управления по работе с территориями администрации Верховажского муниципального округа.
5.5.6. Для принятия решения о создании семейного (родового) захоронения, лица, указанные в подпункте 5.5.4 настоящего Положения подают заявление в соответствующий Территориальный сектор Управления по работе с территориями администрацию Верховажского муниципального округа по форме согласно Приложению № 3 настоящему Положению.».
«5.6. Должностное лицо Территориального сектора Управления по работе с территориями администрации Верховажского муниципального округа при принятии рассмотрении заявления о создании семейного (родовых) захоронениях руководствуется законом Вологодской области от 30.06.2020 года № 4750-ОЗ «О семейных (родовых) захоронениях на территории Вологодской области» и постановлением администрации Верховажского муниципального округа «Об утверждении административного регламента «По созданию семейного (родового) захоронения на территории Верховажского муниципального округа», которыми определен срок рассмотрения заявления, перечень документов прилагаемых к заявлению и основания для принятия решения о создании семейных (родовых) захоронениях или об отказе в создании семейных (родовых) захоронениях.».

  2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа».
3.Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажского муниципального
округа    Вологодской области                                                    А.В. Дубов